

Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S

Søren Nordbysvej 27-29
9850 Hirtshals
CVR-nr. 16386901

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2017

Dirigent

Navn: Anders Hjulmand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S
Søren Nordbysvej 27-29
9850 Hirtshals

CVR-nr.: 16386901
Hjemsted: Hirtshals
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Anders Hjulmand
Henning Kolbjørn Beltestad
Sjur Svenningson Malm
Morten Nielsen
Jens Christian Schlie
Kaj Johan Schlie

Direktion

Kaj Johan Schlie

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	62.607	52.397	48.339	32.622	32.554
Driftsresultat	23.878	18.260	15.080	7.432	6.883
Resultat af finansielle poster	1.164	673	1.007	2.307	921
Årets resultat	19.641	14.830	12.501	8.029	6.234
Samlede aktiver	173.802	129.573	117.451	98.386	84.463
Investeringer i materielle anlægsaktiver	19.078	15.624	1.945	1.125	0
Egenkapital	48.444	42.777	40.728	32.044	26.066
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	43,1	35,5	34,4	27,6	29,6
Soliditetsgrad (%)	27,9	33,0	34,7	32,6	30,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet består i at drive handel og produktionsvirksomhed med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 blev et overskud efter skat på 19.641 t.kr. Resultatet efter skat er forbedret med 4.811 t.kr. i forhold til sidste år.

Ledelsen anser resultatet efter skat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat efter skat i niveauet 20-25 mio. kr. for det kommende regnskabsår, bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur.

Særlige risici

Driftsrisici

Der er ikke særlige driftsrisici, udover hvad der er normalt for branchen, herunder indførelse af mindstepriser for norsk og færøsk laks samt varierende råvaretilførsel for en del af datterselskaberne.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici består af afledte risici fra den daglige drift, løbende investeringer samt finansiering. Der foretages ikke spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Køb og salg foregår væsentligst i DKK, EUR og NOK, men også i AUD. Der foretages en delvis afdækning af valutarisikoen i indgåelse af terminsforretninger.

Renterisici

Selskabets variabelt forrentede rentebærende gæld udgør ca. 42.453 t.kr. netto. En renteændring på et procentpoint vil påvirke resultatet med ca. 425 t.kr. før skat.

Kreditrisici

Kreditrisici er knyttet til debitortilgodehavender. Risikoen afdækkes væsentligst gennem forsikringsdækning.

Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med den mindst mulige miljøbelastning til følge.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		62.606.550	52.397.229
Personaleomkostninger	1	(36.291.234)	(31.154.954)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.436.914)</u>	<u>(2.982.318)</u>
Driftsresultat		23.878.402	18.259.957
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.299.142	707.405
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	322.738
Andre finansielle indtægter	2	1.307.996	1.090.613
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.442.646)</u>	<u>(1.447.259)</u>
Resultat før skat		25.042.894	18.933.454
Skat af årets resultat		<u>(5.401.565)</u>	<u>(4.103.613)</u>
Årets resultat	4	<u>19.641.329</u>	<u>14.829.841</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		18.755.861	9.842.403
Produktionsanlæg og maskiner		15.045.704	9.029.971
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		510.882	3.378.387
Materielle anlægsaktiver under udførelse		832.440	12.721.247
Materielle anlægsaktiver	5	35.144.887	34.972.008
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.730.821	9.254.732
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	3.505.674
Finansielle anlægsaktiver	6	10.730.821	12.760.406
Anlægsaktiver		45.875.708	47.732.414
Råvarer og hjælpematerialer		3.997.533	2.328.800
Fremstillede varer og handelsvarer		40.369.329	18.876.969
Varebeholdninger		44.366.862	21.205.769
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		60.217.086	45.841.547
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.198.408	4.922.925
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	756.017
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	3.782.739
Andre tilgodehavender		3.369.148	1.041.471
Periodeafgrænsningsposter	7	370.667	0
Tilgodehavender		76.155.309	56.344.699
Andre værdipapirer og kapitalandele		213.840	161.040
Værdipapirer og kapitalandele		213.840	161.040
Likvide beholdninger		7.189.956	4.128.898
Omsætningsaktiver		127.925.967	81.840.406
Aktiver		173.801.675	129.572.820

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	8	520.000	520.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	5.674
Overført overskud eller underskud		28.323.732	27.750.971
Forslag til udbytte for regnskabsåret		19.600.000	14.500.000
Egenkapital		48.443.732	42.776.645
Udskudt skat	9	2.226.764	1.953.265
Hensatte forpligtelser		2.226.764	1.953.265
Gæld til realkreditinstitutter		4.598.725	5.054.085
Bankgæld		6.994.980	0
Finansielle leasingforpligtelser		312.536	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	11.906.241	5.054.085
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.540.214	766.822
Bankgæld		49.643.259	46.692.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.569.689	22.502.603
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.034.824	2.272.890
Skyldig selskabsskat		3.745.340	57.926
Anden gæld		10.691.612	7.496.113
Kortfristede gældsforpligtelser		111.224.938	79.788.825
Gældsforpligtelser		123.131.179	84.842.910
Passiver		173.801.675	129.572.820
Finansielle instrumenter	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	520.000	5.674	27.750.971	14.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(14.500.000)
Valutakursreguleringer	0	0	176.947	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	348.811	0
Årets resultat	0	(5.674)	47.003	19.600.000
Egenkapital ultimo	520.000	0	28.323.732	19.600.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				42.776.645
Udbetalt ordinært udbytte				(14.500.000)
Valutakursreguleringer				176.947
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter				348.811
Årets resultat				19.641.329
Egenkapital ultimo				48.443.732

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	34.134.502	28.988.873
Pensioner	1.561.511	1.630.520
Andre omkostninger til social sikring	595.221	535.561
	36.291.234	31.154.954
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	22

Oplysning om fordeling af vederlag til ledelsen er udeladt jf. ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.490	43.684
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	15.993
Øvrige finansielle indtægter	1.298.506	1.030.936
	1.307.996	1.090.613

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	143.179	94.005
Øvrige finansielle omkostninger	1.299.467	1.353.254
	1.442.646	1.447.259

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	19.600.000	14.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(5.674)	5.674
Overført resultat	47.003	324.167
	19.641.329	14.829.841

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	13.464.678	20.448.049	7.913.533	12.721.247
Tilgange	9.462.286	7.973.598	809.216	832.440
Afgange	0	(981.967)	(5.348.640)	(12.721.247)
Kostpris ultimo	22.926.964	27.439.680	3.374.109	832.440
Af- og nedskrivninger primo	(3.622.275)	(11.418.078)	(4.535.146)	0
Årets afskrivninger	(548.828)	(1.672.916)	(734.812)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	697.018	2.406.731	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.171.103)	(12.393.976)	(2.863.227)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.755.861	15.045.704	510.882	832.440
Ikke ejede aktiver	0	0	365.660	0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	14.227.417	3.500.000
Afgange	<u>0</u>	<u>(3.500.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>14.227.417</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	0	5.674
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>(5.674)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	(4.972.685)	0
Valutakursreguleringer	176.947	0
Afskrivninger på goodwill	(60.471)	0
Andel af årets resultat	<u>1.359.613</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(3.496.596)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.730.821</u>	<u>0</u>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	<u>120.944</u>	<u>0</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Tip Top Fiskeindustri A/S	Hirtshals	A/S	100,0
Nigra Fiskeeksport A/S	Hirtshals	A/S	100,0
Gadus A/S under frivillig likvidation	Hanstholm	A/S	100,0
Wannebo International AS	Norge	AS	50,2

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktier	1.040	500	520.000
	1.040		520.000
			2016
			kr.
9. Udskudt skat			
Bevægelser i året			
Primo			1.953.265
Indregnet i resultatopgørelsen			273.499
Ultimo			2.226.764

Udskudt skat påhviler materielle anlægsaktiver, leasingforpligtelser, låneomkostninger og afledte finansielle instrumenter.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	465.566	766.822	4.598.725	2.543.034
Bankgæld	1.000.020	0	6.994.980	2.999.900
Finansielle leasingforpligtelser	74.628	0	312.536	N/A
	1.540.214	766.822	11.906.241	5.542.934

11. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negative dagsværdi af renteswap på 81 t.kr. Renteswappen har en hovedstol på 1.750 t.kr. og en restløbetid på 33 måneder. Der betales en fast rente og modtages en variabel rente. Renteswappen opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 559 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på tilgodehavender i AUD for i alt 5.748 t.AUD (28.720 t.kr.) Dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen inden balancedagen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-6 måneder.

Noter

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seafood Danmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 18.000.000 kr. i fast ejendom, matr. Nr. 13 db, Horne By, Hirtshals. Bogført værdi pr. 31. december 2016 er 18.755.861 kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Spar Nord er deponeret følgende:

- Løsøre pantebrev, nom. 1.000.000 kr. med pant i den til enhver tid værende goodwill i den drevne fiskeeksportvirksomhed i egne lokaler, beliggende Søren Nordbysvej 27, Hirtshals. Bogført værdi 0 kr.

Virksomheden har afgivet hensigtserklæring for Lerøys Schlie A/S' gæld til Danske Bank. Hensigtserklæringen er maksimeret til at omfatte 5.500.000 kr. for Lerøys Schlie A/S' bankgæld, 3.844.589 kr. for Lerøys Schlie A/S' gæld til realkreditinstitutter samt 6.300.000 kr. for Lerøys Schlie A/S' leasinggæld.

Selskabet er forpligtet til at tilbagebetale modtaget tilskud fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, såfremt de anførte betingelser ikke overholdes.

Selskabet har afgivet fordringspant til sikring af mellemværende med Skandinaviska Enskilda Banken.

Leasingforpligtelse

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter frem til 2017. Den årlige leasingydelse udgør 727 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Virksomheden har kautioneret solidarisk for dattervirksomheden GADUS A/S under frivillig likvidations gæld til Danske Bank. Kautionen er ulimiteret.

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem dattervirksomhederne oplyst nedenfor og Jyske Bank.

- Nigra Fiskeeksport A/S
- Tip Top Fiskeindustri A/S

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Seafood Danmark A/S' og søsterselskabet Scan Fish Danmark A/S' mellemværender med Jyske Bank.

Noter

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Seafood Danmark A/S, Hirtshals ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Seafood Danmark A/S, Hirtshals.
